2022年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

修正の理由
第２四半期累計期間の業績予想につきましては、主原料である鉄スクラップ価格が想定ほどには上昇しない見込みであ

るほか、修繕計画を一部見直したこと等により、前回公表値に対して増益を見込んでおります。
これに伴い、通期の業績予想につきましても上方修正いたします。

2021年9月17日
各 位

上場会社名 北越メタル株式会社
代表者 代表取締役社長 棚橋 章
（コード番号 5446 ）
問合せ先責任者 専務取締役経営統括本部長 武仲 康剛
（TEL 0258-24-5111）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021年８月３日に公表した業績予想および配当予想を下記の通り修正いたしま
したのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,000 △500 △450 △350 △91.19
今回修正予想(B) 14,000 △180 △150 △130 △33.87
増減額(B-A) 0 320 300 220
増減率(%) 0.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2021年3月期第2四半期）

10,694 665 692 771 201.18

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 28,500 0 100 50 13.03
今回修正予想(B) 28,500 320 400 270 70.35
増減額(B-A) 0 320 300 220
増減率(%) 0.0 ― 300.0 440.0
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

21,815 549 599 729 190.18

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社の利益配分に関する基本方針は、連結業績に応じた株主への利益還元と今後の事業展開ならびに企業体質強化

に向けた内部留保の充実です。連結業績に応じた利益還元の指標は、連結配当性向30％程度を目標としております。
2022年３月期の配当予想につきましては、経営環境の先行きの見極めが大変難しいことから未定とさせていただいてお

りましたが、現時点における業績予想を踏まえ、総合的に勘案した結果、第２四半期末の配当予想を１株当たり５円に修正
いたします。

なお、期末の配当につきましては、当社を取り巻く経営環境が依然として不透明なため、引き続き未定とさせていただき、
予想が可能となった段階ですみやかに公表いたします。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021年5月11日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 5.00 ― ― ―
当期実績 ― ― ―
前期実績
（2021年3月期）

― 25.00 ― 5.00 30.00